

STC. No. : 311/2021

PW1 : கொடி சந்திரசேகரன், த/பெ. கொடி வைரத்தேவர்

Date : 19.01.2024.

குறுக்கு விசாரணை

சுமார் 25 வருடங்களாக நான் வட்டிக்கு கடன் கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வட்டிக்கு கடன் கொடுக்கும் தொழில் செய்யவில்லை. நான் செக்கானுரணி மற்றும் மதுரையில் அலுவலகம் வைத்து வட்டிக்கு கடன் கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. செக்கானுரணியில் கங்கா பைனான்ஸ் என்ற நிறுவனத்தில் பங்குதாரராக இருந்து கடன் கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் கடந்த 3 வருடங்களுக்கு முன்பு அதிலிருந்து விலகிவிட்டேன். நான் அதிலிருந்து விலகுவதற்கு முன்பு சுமார் 12 வருடங்கள் பங்குதாரராக மேற்படி நிறுவனத்தில் இருந்தேன். மேற்படி கங்கா பைனான்ஸ் நிறுவனத்திற்கு அலுவலகமும், பணி ஆட்களும் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அலுவலகத்தில் வரவு, செலவு கணக்குகளை பராமரிக்க Ledger Book இருந்தது என்றும், ஆவணங்களை பராமரிக்க தொகுப்புகள் இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் வசிக்கின்ற வீட்டில் வைத்து பணம் கொடுக்கல், வாங்கல் செய்வதில்லை என்றால் சரிதான். நான் வருமானவரி கட்டி வருகிறேன். நான் வருடந்தோறும் Auditor மூலம் வருமான வரி Return செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி கம்பெனியிலிருந்து விலகியபின் என் தனிப்பட்ட வரவு செலவு கணக்குகளுக்கு பேங்க் ஸ்டேட்மண்ட் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எனது பால் வியாபாரம், தேங்காய் வியாபாரம், ரியல் ஸ்டேட் மூலம் வரும் வரவு செலவுகளில் சிலவற்றிற்கு ஆவணங்கள் உள்ளது சிலவற்றிற்கு ஆவணங்கள் இல்லாததால் வாய்மொழியில் Auditor-யிடம் தெரிவித்துள்ளேன். சிறு தொகையை வாய்மொழியாகவும், லட்ச கணக்கில் பண பரிமாற்ற செய்த தொகைகளை

ஆவணங்கள் மூலமாகவும் Auditor-யிடம் தெரிவிப்பேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடன் பழகியவர்கள், நண்பர்கள் ஆகியோருக்கு வட்ச கணக்கில் கடன் கொடுத்து வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் தேவையின்போது நான் உதவி செய்துள்ளேன். மேற்படி நபர்களுக்கு தவணை முறையிலோ, வட்டிக்கோ கடன் கொடுத்து வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடன் பழகியவர்களுக்கு தேவைபடும்போது உதவி செய்துள்ளேன். அவர்கள் திருப்பி தரும்பொழுது வாங்கிகொள்வேன். வட்டி எதுவும் நான் வாங்கியது கிடையாது. அவர்களாக எதாவது சேர்த்து கொடுத்தால் வாங்கி கொள்வேன். அவ்வாறு எந்த நண்பர்களுக்கு எவ்வளவு பணம் என்றைக்கு கொடுத்தேன் என்றும், அவர்கள் எனக்கு எந்த தேதியில் திருப்பி கொடுத்தார்கள் என்றும் அவர்களால் எனக்கு விருப்பப்பட்டு கூடுதல் தொகை எவ்வளவு கொடுத்தார்கள் என்றும் கணக்கு வழக்குகள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது மனதில் குறித்து கொள்வேன். செக்கானூரணியில் நடந்த கங்கா பைனான்ஸ் நிறுவனத்தின் பல நபர்களுக்கு பலவிதமான வட்டி விகிதம் வைத்து பல தொகைகள் கடனாக கொடுத்து நிறுவனத்தை நடத்திவந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. செக்கானூரணியில் உள்ள கங்கா நிறுவனத்திற்கு நான் பங்குதாரராக இருந்த சமயத்தில் போய் வந்துள்ளேனா என்றால் 2 மாதம் அல்லது 3 மாதத்திற்கு ஒருமுறை செல்வேன். அந்த அலுவலகத்தில் 2 நபர்கள் வேலை பார்த்தார்கள். அதுபோக மற்ற பங்குதாரர்கள் வந்து செல்வார்கள் என்றால் சரிதான். நான் சென்றுவந்த சமயத்தில் மேற்படி நிறுவனத்தில் காசோலை, ப்ரோ நோட், பத்திரங்கள், லெட்டர் பேடு, ரசீதுகள் ஆகியவை பராமரிக்கப்பட்டதா என்றால் வரவு செலவுகள் கணக்குகள் பராமரிக்கப்பட்டது, மற்ற விபரங்கள் தெரியாது. மேற்படி நிறுவனத்தில் சிறுதொகைகள் நபர்களின் அறிமுகத்தை வைத்து கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனத்தில் பெரிய அளவில் பணம் கடனாக கொடுக்கும்போது காசோலை, ப்ரோ நோட், பத்திரங்கள் ஆகியவைகளை வாங்கிகொண்டுதான் பணம் கடனாக கொடுப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நிறுவனத்திலிருந்து விலகுவதற்கு முன்பும் பின்பும் எனக்கு பழக்கமானவர்கள், சுமார் 15 நபர்களுக்கு பண உதவி செய்துள்ளேன். மேற்படி 15 நபர்களுக்கு பண உதவி செய்தபோது காசோலை, ப்ரோ நோட், பத்திரங்கள் வாங்கினேனா என்றால் சிலநபர்கள் அவர்களாவே

என்னிடம் பண உதவி கேட்கும்போது, மேற்படி ஆவணங்களை கொடுத்துள்ளார்கள். மேற்படி நபர்கள் எனக்கு பணத்தை எந்த தவணையில் செலுத்தினார்கள் என்றால் அவர்களின் வசதியை பொறுத்து செலுத்தினார்கள். மேற்படி 15 நபர்கள் எனக்கு பணத்தை திருப்பி செலுத்தியபோது அவர்களாக விருப்பப்பட்டு கூடுதல் தொகை எந்த சதவிகிதத்தில் கொடுத்தார்கள் என்றால் எல்லோரும் கொடுக்கவில்லை, ஒருசிலர் மட்டும் 1.5 % to 2.0 % சதவிகிதம் கூடுதல் தொகை கொடுத்துள்ளார்கள். நான் பண உதவி செய்தபோது வட்டி என்று ஒரு தொகையை கழித்து கொண்டு கொடுத்தது இல்லை என்றாலும், பணத்தை திரும்ப பெறும்போது வட்டி பெற்றதில்லை என்றாலும் சரிதான். எதிரியை எனக்கு 2015 ஆம் ஆண்டிலிருந்து தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரி ஆரம்பத்தில் மதுரை வடக்கு மாசி வீதியில் J.J Traders என்ற நிறுவனம் நடத்தி வந்தார் என்றும், பின்னர் மதுரை, அரசரடியில் பெனிட் அன்கோ என்ற நிறுவனம் நடத்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனத்தை நான் சென்று பார்த்துள்ளேன். 2015 முதல் 2017 வரை பலதடவை எதிரிக்கு பணம் கொடுத்து வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சுமார் 3 அல்லது 4 முறை பணம் 2015 முதல் 2016 வரை கொடுத்து வாங்கியுள்ளேன். மேற்படி காலகட்டத்தில் எதிரி தொழில் நல்லபடியாக செய்ததால் மேற்படி 3 அல்லது 4 முறை பணம் கொடுத்து வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி காலகட்டத்தில் எதிரியிடமிருந்து காசோலை, ப்ரோ நோட், பத்திரங்கள் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதிகபட்சமாக சுமார் ரூபாய் 10 லட்சம் மேற்படி காலகட்டத்தில் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி காலகட்டங்களில் எதிரி அனைத்து தொகையையும் திருப்பி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி காலகட்டங்களில் எதிரியிடம் மேற்படி தொகைக்கு இவ்வளவு வட்டி என்று நான் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி விபரங்களை எனது புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆவியூரை சேர்ந்த அம்மையப்பன் என்ற ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்யும் நபரை தெரியும் என்றால் சரிதான். மேற்படி அம்மையப்பன் மூலமாக எதிரியின் நிலத்தை நான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன். இவ்வழக்கில் எதிரிக்கு பணம் 49 லட்சம் கொடுத்தபோது எவ்வளவு வட்டியுடன் எதிரி திருப்பி தரவேண்டும் என்று புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி 2015, 2016 காலகட்டத்தில் பண பரிவர்த்தனையின்போது எனக்கும்

எதிரிக்கும் எந்த மனகசப்பும் இருந்தது இல்லை என்றால் சரிதான். 2017 முதல் 2020 ஆம் வருடத்தில் எதிரியிடம் எந்த பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.