

S.T.C. No. : 311/2021

PW1 : கொடி சந்திரசேகரன், த/பெ. கொடி வைரத்தேவர்

Date : 13.02.2024.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. 2017 ஆம் வருடம் எதிரிக்கு தொழில் முடக்கம் ஆகி, தொழிலை நிறுத்தியதால் எதிரியிடம் நான் எந்த பணமும் கொடுக்கல், வாங்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2017 கடைசியிலும், 2018 ஆம் வருடம் ஆரம்பத்திலும் எனக்கும், எதிரிக்கும் எந்த மனகசப்பும் இருந்தது இல்லை என்றால் சரிதான். 30.05.2021 ஆம் தேதியில் காசோலை வங்கியிலிருந்து திரும்பப்பட்டதால், எதிரிக்கு நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிவிப்பில், எதிரி என்னிடம் பல சந்தர்பங்களில் பெரிய தொகை கடனான கொடுத்து வாங்கியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் குறிப்பிட்ட 2015 - 2016 வரைக்குள் பெரிய தொகை கடனாக கொடுத்து வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி அறிவிப்பில் 2021 வருடம் ஜனவரி மாதம் 2வது வாரம் எதிரி என்னிடம் தொடர்பு கொண்டு பணம் கேட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. 17.02.2021 ஆம் தேதியில் பணம் எதிரிக்கு ரொக்கமாக கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் எதிரியை ஏப்ரல் மாதம் 3வது வாரத்தில் தொடர்பு கொண்டு, கொடுத்த பணத்தை திருப்பி கேட்டதாகவும், அந்த சமயத்தில் எதிரி வழக்கு காசோலையை கொடுத்ததாகவும், மேற்படி அறிவிப்பில் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு விசாரணை வந்த பிறகு, நான் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் 17.02.2021 ஆம் தேதியில் என் வீட்டில் வைத்து பணம் கொடுத்ததாகவும், அதற்கு எதிரி ஆதரமாக 17.05.2021 ஆம் தேதியில் பின்தேதியிட்ட காசோலையை கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 30.05.2021 ஆம் தேதியில் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு எதிரி 21.06.2021 ஆம் தேதியில் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரியல்ல. நான் 30.05.2021 ஆம் தேதியில் நான் எதிரிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை எதிரி பெறாமல் எனக்கு திரும்ப வந்துவிட்டது.

3. பின்னர் 15.06.2021 ஆம் தேதியில் மற்றொரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை எதிரிக்கு

அனுப்பினேன். அந்த அறிவிப்பிற்கு எதிரி 21.06.2021 ஆம் தேதியில் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினார். அந்த பதில் அறிவிப்பில் 5 பக்கங்கள் பல விபரங்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் அதை மறுத்து நான் மறு அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தை நாடியதால் நான் அனுப்பவில்லை. என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 17.05.2021 ஆம் தேதிக்குரிய காசோலையை என்னிடம் கொடுத்ததாகவும், அதை அன்றே வசூலுக்கு வங்கியில் போட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2015, 2016 வருட காலங்களில் எதிரியிடமிருந்து எந்த ஆவணமும் கடைசி வரை வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். தனியார் நிறுவனங்களுக்கு நான் கடன் கொடுக்கும்பொழுது, அந்த நிறுவனத்தின் பின்புலங்களை நன்கு விசாரித்துகொண்டுதான் கடன் கொடுப்பேன் என்றால் சரிதான். நான் கடன் கொடுத்தவர்கள் திருப்பி செலுத்த முடியாமல் பல காசோலை வழக்குகள் நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சில வழக்குகள் நடத்தி வருகிறேன்.

4. 2015 ஆம் ஆண்டு எதிரி என்னிடம் கடன் பெற்றபொழுது, எதிரியிடமிருந்து சொத்து ஆவணங்கள் மற்றும் வெறும் கையொப்பமிட்ட காசோலை மற்றும் வெறும் கையொப்பமிட்ட பிரோநோட் ஆகியவற்றை எதிரியிடமிருந்து வாங்கிகொண்டுதான், கடன் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. 2017 ஆம் வருடம் கடைசியில் எதிரி தொழில் முடக்கமாகி தொழிலை நிறுத்திவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2018 ஆம் வருடத்திலிருந்து தான் வாங்கிய தொகைகளை பெறும் அளவில் வட்டியுடன் செலுத்தி முடித்துவிட்டதாகவும், கடன் வாங்கியபோது ஆதரமாக கொடுத்திருந்த ஆவணங்களை என்னிடம் திருப்பி கேட்டார் என்றாலும், அதை நான் தரமறுத்துவிட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பைனான்ஸ் செய்வது சம்பந்தமாக தாசில்தார் மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளிடம் உரிமம் பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 29.07.2019 ஆம் தேதியில் சுமார் 30 சென்ட் நிலத்தை எதிரி எனக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் சம்பந்தமாக எந்த கிரைய ஒப்பந்தமும் ஒரு சென்ட் விலை சம்பந்தமாகவோ போடவில்லை. நேரடியாக பேசி கிரையம் முடித்து கொண்டோம். மேற்படி கிரையத்திற்கு எந்த தேதியில் எவ்வளவு பணம் பட்டுவாடா விபரம் செய்யப்பட்டது என்று பண பட்டியல் விபரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

5. 30.10.2019 ஆம் தேதியில் 15 ஏக்கர் 11 சென்ட் நிலம் எனக்கு கிரையம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் 30.10.2019 ஆம் தேதியில்

பதிவு செய்யப்பட்டது ஆனால் மேற்படி ஆவணத்தை நான் 29.07.2019 அன்றே சார்பு பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்துவிட்டேன். மேற்படி ஆவணத்தில் கிரைய ஒப்பந்தமோ, சென்ட் விலை சம்பந்தமான விபர குறிப்போ செய்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையத்திற்கு எந்த தேதியில் எவ்வளவு பணம் பட்டுவாடா விபரம் செய்யப்பட்டது என்று பண பட்டியல் விபரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய மைத்துனர் பெயர் மலர்வண்ணன் என்றால் சரிதான். மேற்படி மலர்வண்ணனுக்கு எதிரி நேரடி நட்பு உண்டு. எப்போது இருந்து மலர்வண்ணனுக்கு எதிரியை தெரியும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 27.04.2021 ஆம் தேதியில் என் மைத்துனர் மலர்வண்ணனுக்கு எதிரி 4 ஏக்கர் சொத்தை பதிவு செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 30.10.2019 ஆம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தை பதிவு செய்யும்பொழுது, நடைமுறை குறைகளினால் நிறுத்தி வைத்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். Valuation சம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்ததால் நிறுத்தி வைத்திருந்தார்கள். மேற்படி கிரைய பத்திரத்தின் ஆவண எண் 31/2019 என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

6. 15.02.2021 ஆம் தேதியில் மேற்படி நிலுவையில் இருந்த கிரைய பத்திரம் தவறுகள் சரி செய்யப்பட்டு ஆவண எண் 524/2021 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் மீது எதிரி நில அபகரிப்பு புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தபின், மேற்படி வழக்கை கொடுத்தார். எதிரி என்மீது கந்துவட்டி புகார் கொடுத்தாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் கடன் கொடுக்கும்பொழுது, கடன் வாங்கியவர்கள் என்னிடம் ஆவணங்கள் எதுவும் ஆதரமாக கொடுத்திருந்தால் கடனை திருப்பி அடைத்தவுடன் மேற்படி ஆவணங்களை அதற்கான ஒப்புகை ரசீது வாங்கிகொண்டு நான் திருப்பி கொடுத்துவிடுவேன் என்றால் சரியல்ல. ஒரு சில நபர்கள் என்னிடம் ஆவணங்களை கொடுப்பார்கள் அதை திருப்பி கொடுக்கும்பொழுது ரசீது எதுவும் வாங்கமாட்டேன். வா.சா.ஆ. 1 வழக்கு காசோலையை எதிரியால் தொழில் நிறுவனத்தில் தொடர்ந்து பராமரிக்கப்பட்டு என்னிடம் கடந்த 2015 ஆம் ஆண்டில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி காசோலையை எதிரியின் கையொப்பத்தை தவிர மற்ற அனைத்து விபரங்களும் என்னுடைய கங்கா பைனான்ஸ் நிறுவன ஊழியர்களால் நிரப்பப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இதேபோல் இன்னும் காசோலைகள் எதிரி மற்றும் அவரது குடும்பத்தினரால் கையொப்பம் மட்டும் இட்டு

ஆதரமாக என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டு, அவை இன்றைக்கும் என்வசம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

7. 2018 ஆம் ஆண்டிற்கு பிறகு எதிரி தான் கடன் வாங்கிய தொகையில் அதிக வட்டியுடன் செலுத்திவிட்டதாகவும், ஆனால் நான் ஆதரமாக பெற்ற ஆவணங்களை தராமல், வெவ்வேறு நபர்கள் மூலமாக மேற்படி ஆவணங்களை பயன்படுத்தி எதிரி மீது வழக்கு தாக்கல் செய்வேன் என்று மிரட்டினேன் என்றாலும், அவ்வாறு மிரட்டி எதிரியிடமிருந்து என் பெயருக்கும், மேற்படி என் மைத்துனர் பெயருக்கும் சொத்துகளை கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பலகோடி பெருமான சொத்துக்களை எந்தவித பிரதிபலனும் கொடுக்காமல் பலதவணைகளில் கிரைய தொகையை கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்லி எதிரியிடமிருந்து என் பெயருக்கும் என் மைத்துனர் பெயருக்கும் மோசடியாக கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி என் மோசடி செயல்களை எதிரி தன் பதில் அறிவிப்பில் கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

8. 30.10.2019 ஆம் தேதியில் நிலுவையிலிருந்த கிரைய பத்திரம் தவறுகள் சரி செய்யப்பட்டு 2021 ஆம் ஆண்டு ஊர்ஜிதம் செய்த பிறகுதான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2018 ஆம் ஆண்டிற்கு பிறகு எதிரி தான் கடன் வாங்கிய தொகையில் அதிக வட்டியுடன் செலுத்திவிட்டதாகவும், ஆனால் நான் ஆதரமாக பெற்ற ஆவணங்களை தராமல், வெவ்வேறு நபர்கள் மூலமாக மேற்படி ஆவணங்களை பயன்படுத்தி எதிரி மீது வழக்கு தாக்கல் செய்வேன் என்று மிரட்டினேன் என்றாலும், அவ்வாறு மிரட்டி எதிரியிடமிருந்து என் பெயருக்கும், மேற்படி என் மைத்துனர் பெயருக்கும் சொத்துகளை கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றாலும் அதன்பின்பும் கூட என்னுடைய பேராசையால் எதிரியிடமிருந்து மேலும் பணம் பரிக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் மோசடியாக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பெற்றோரோ, என்னுடைய மூதாதையர்களோ, நில சுவாந்தர்களோ, தொழில் அதிபர்களோ கிடையாது என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தை கொடி வைரதேவர் 43வயதில் இறைவனடி சேர்ந்தார். அப்போது எங்கள் வசம் 27 ஏக்கர் விவசாய நிலம் இருந்தது. மேலும் எனது தகப்பனார் மதுரை, மணப்பாறை, காரைக்குடி, மாயவரம் அரசு ஒப்பந்தகாரராக இருந்தார். நான் கடந்த 15 வருடங்களுக்கு முன்பு எந்த வசதி வாய்ப்பு இல்லாமல் இருந்தேன் என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக

சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றாலும் தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றாலும் சரியல்ல.