

DEPOSITION OF WITNESS

Chapter XXIII Code of Criminal Procedure

In the Court of Judicial Magistrate No. II, Usilampatti

Case No. STC - 311/2021

Deposition of Witness for Prosecution : D.W. 1

Name	: பெனிட்கரன்	Caste	:
Father/Husband Name	: பாலசிங்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1969 of the day of 11.03.2025

குறுக்கு விசாரணை

நான் B.A வரை படித்துள்ளேன். நான் தற்பொழுது எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை. நான் கடந்த 2017 ஆம் ஆண்டு பெனிட் & கோ கம்பெனியில் நிர்வாக இயக்குநராக இருந்தேன். மேற்படி நிறுவனம் TV, பிரிட்ஜ் போன்ற வீட்டு உபயோக பொருட்களை மொத்தமாகவும், தவணையாகவும் விற்பனை செய்யும் நிறுவனம் என்றால் சரிதான். கடந்த 2015 ஆம் ஆண்டு புகார்தாரரை எனக்கு தெரியும். மேற்படி பெனிட் & கோ நிறுவனம் தற்போது வரை இயங்கி வருகிறது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நிறுவனம் சட்டப்படி கலைக்கப்பட்டுவிட்டதா என்றால் இல்லை. இன்று வரை மேற்படி நிறுவனம் இயங்கி வருகிறது என்றாலும் வழக்கிற்காக

பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மதுரை அரசரடியில் மேற்படி நிறுவனத்தின் கிளை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் புகார்தாரரின் வழக்கிறஞர் அறிவிப்பை பெற்றுகொண்டு, பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினைன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ம.சா.ஆ. 6 ஒப்புதல் அட்டை அரசரடியில் உள்ள மேற்படி பெனிட் & கோ நிறுவனத்தின் சார்வு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எனது சாட்சியத்தில் 2015 ஆண்டு முதல் 2019 ஆண்டு வரை புகார்தாரரிடம் வாங்கிய கடனுக்காக பல ஆவணங்களை செக்யூரிட்டியாக கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளதற்கு அதை திருப்பி கேட்டு வழக்கறிஞர் அறிவிப்போ, காவல் துறையில் புகாரோ கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. Whatsapp-ல் தகவல் அனுப்பினைன். நீதிமன்றத்தில் மேற்படி Whatsapp தகவல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இதுவரை இல்லை. இனிமேல்தான் தாக்கல் செய்யவோம். புகார்தாரருக்கு செக்யூரிட்டியாக எந்த எந்த தேதியில் என்ன என்ன ஆவணங்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் அதிகமாக வட்டி கேட்டார் என்று நான் கூறியதற்கு புகார்தாரர் மீது கந்துவட்டி புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். மேற்படி புகாரை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வழக்கிற்காக புகார்தாரர் கந்துவட்டி வாங்கியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எ.ம.சா.ஆ. 1 காசோலை புத்தகம் என் கைவசம் உள்ள புத்தகம் என்றால் எனது அலுவலத்தில் இருந்தது. மேற்படி புத்தகத்தில் நான் நினைத்தது போல் நிரப்பிகொள்ளலாம் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கிற்காக இஷ்டம்போல் நிரப்பி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எ.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தின்படி மேற்படி நிறுவனத்தில்

அங்கரிக்கப்பட்ட கையெழுத்திடும் உரிமை பெற்றவர் (Authorised Signatory) மற்றும் இயக்குநர் பெயர் பால்துரை பிரின்ஸ் மற்றும் இன்னொரு இயக்குநர் பிரபாகரன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2020 ஆம் ஆண்டுதான் மேற்படி பிரபாகரன் மேற்படி கம்பெனியில் இயக்குநராக பொறுபெற்றுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கம்பெனி 2020 ஆம் ஆண்டு இயங்கி வந்தது என்றால் சரிதான். வழக்கு காசோலை எனது சொந்த காசோலை என்றாலும், நிறுவனத்தின் காசோலை அல்ல என்றாலும் சரிதான். எ.சா.ஆ. 5 GST ரத்து ஆவணம் மேற்படி பெனிட் & கோ சம்பந்தப்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான். எ.சா.ஆ. 7 கிரைய ஆவணத்தில் நான் பலதவணையில் ரொக்கம் பெற்றுகொண்டது 2,05,000/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவணம் புகார்தாரரிடம் பணம் பெற்றுகொண்டு எழுதி கொடுத்த ஆவணம் என்றாலும், இந்த வழக்கு காசோலைக்காக எழுதி கொடுத்த ஆவணம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. அதேபோல் எ.சா.ஆ. 8, 9 கிரையம் ஆவணங்களை நான் பணம் பெற்றுகொண்டு ஆவணம் எழுதி கொடுத்ததாக உள்ளது என்றாலும், வழக்கிற்காக இந்த வழக்கின் காசோலை கடன் அடைப்பதற்கு எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரம் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் கடனுக்காக என்னை மிரட்டி கிரையம் பெற்றுகொண்டார் என்று சொல்வதற்கு அவர் மீது ஏதாவது புகார் கொடுத்து நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் புகார் கொடுத்துள்ளேன். ஆனால் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை. இனிமேல் தாக்கல் செய்வேன். எ.ம.சா.ஆ. 10 புகார்தாரர் என்னை மிரட்டி மலர்வண்ணன் என்பவருக்கு கிரையம் பெற்றார் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக

சொல்கிறேன் என்றாலும், மேற்படி நபருக்கும் புகார்தாரருக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

(புகார்தாரரின் வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).