

DEPOSITION OF WITNESS

Chapter XXIII Code of Criminal Procedure

In the Court of Judicial Magistrate No. II, Usilampatti

Case No. STC - 311/2021

Deposition of Witness for Prosecution : D.W. 1

Name	: பெனிட்கரன்	Caste	:
Father/Husband Name	: பாலசிங்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

(Accused Present)

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1969 of the day of 19.03.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் புகார்தாரர் வட்டி தொழில் செய்வதாக குறிப்பட்டுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் மோசடியாக என்னுடைய கையெழுத்தை போட்டு கிரைய ஆவணம் பதிவு செய்துள்ளார் என்று கூறியுள்ளதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. புகார்தாரர் அவ்வாறு எந்த மோசடியும் செய்யவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அதேபோல் என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் புகார்தாரர் பல நபர்களிடம் வட்டிக்கு பணம் கொடுத்து மோசடியாக ஆவணங்கள் எழுதி வாங்கியுள்ளார் என்று கூறியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் புகார்தாரரிடம் நெருங்கி பழகி 2021 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் என் தொழிலுக்காக ரூபாய் 50 லட்சம் கைமாற்று கடனாக கேட்டேன் என்றால்

சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் 17.02.2021 ஆம் தேதியில் புகார்தாரர் எனக்கு 49 லட்சம் கைமாற்று கடனாக கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த கடனை நான் 2 மாதங்களில் திரும்பி தந்துவிடுவதாக புகார்தாரரிடம் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கடனை திருப்பி செலுத்துவதற்காக நான் புகார்தாரருக்கு பின்தேதியிட்ட வழக்கு காசோலையை கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் அந்த காசோலையை வசூலுக்கு போட்டதில் Account Closed என்று காசோலை திருப்பப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வங்கி கணக்கு மூடப்பட்டது என்று தெரிந்தே, புகார்தாரரை மோசடி செய்யவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் புகார்தாரருக்கு வழக்கு காசோலையை கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பல வருடங்களுக்கு முன்பாக கொடுத்த காசோலையை புகார்தாரர் நிரப்பி தற்பொழுது வழக்கு தொடர்ந்துள்ளார் என்று சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பதில் அறிவிப்பில் கடனுக்காக சொத்தை எழுதி கொடுத்துள்ளதாக சொல்லிவிட்டு என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கடனை பணமாக திருப்பி செலுத்திவிட்டதாக முன்னுக்கு பின் முரணாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கடனாக வாங்கிய தொகையை திருப்பி செலுத்தவில்லை என்பதால் மாற்றுமுறை ஆவண சட்டத்தின்கீழ் தண்டிக்கதக்க குற்றம் புரிந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.